202５年（令和７年）4 月 1４日

滋賀県介護老人保健施設協会

会員施設 各位

一般社団法人滋賀県介護老人保健施設協会

会長 青木 裕彦

介護老人保健施設 スキナヴィラ水口

施設長 渡邉 信介

（公印省略）

202５（令和７年）年度 滋賀県介護老人保健施設協会

第１回 階層別研修会Ⅰ 新人職員研修会について（案内）

拝啓 麗春の候、会員施設におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は、滋賀県介護老人保健施設協会の運営について格別のご協力を賜り、厚く御礼申し

上げます。

さて、標記の件につきまして、下記の通り開催いたしますので、ご多用とは存じますが、

ご出席を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

１ 開催日時     202５年（令和７年）5 月２８日（水） 1３：３0～16：30

                             （受付 13：１５～）

２ 開催場所     キラリエ草津５階 503 号会議室

〒528-0005

 滋賀県草津市大路２－１－３５

３ 対象者      原則として令和３年 4月以降採用の職員又は教育担当者

（勤続 3 年目程度まで新入職員、中途職員者）

プリセプターやブラザーシスター・メンター担当者の参加も可能です。

＊平成 30 年・令和 6 年の老健協会新人職員研修に参加された方は

一部内容が一緒となります

４ 研修内容     『コミュニケーションについて』

           『他職種チーム形成について』

           ★講演とグループワーク

          ＊参加型の研修となりますので気軽にご参加ください。

５ お問い合わせ先  介護老人保健施設 スキナヴィラ水口

研修担当 冨田 典郎

電話 0748-62-1281  FAX 0748-62-1215

滋賀県介護老人保健施設協会

           電話 077-594-0110

● 研修会の出欠につきましては、右QR コードまたは

https://x.gd/OC8yZ   よりGoogle フォームにて

５月２２日（金）までにご登録ください。

出欠登録フォーム

https://x.gd/OC8yZ